Протокол № 1
заседания диссертационного совета Д 002.096.01

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки
Институте физики атмосферы  им. А.М. Обухова Российской академии наук

                                    11 октября 2018 года, 11.00.

На заседании совета присутствовало 13 членов диссертационного совета из 20 и 5  приглашенных

Повестка дня:

1. Предварительное рассмотрение кандидатской диссертации Вазаевой
Натальи Викторовны "Циркуляционные особенности атмосферного пограничного слоя
по данным наблюдений и численного моделирования" (ИФА им. А.М. Обухова РАН) на
соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности
25.00.29 — «физика атмосферы и гидросферы».

2. Предварительное рассмотрение кандидатской диссертации Мурышева
Кирилла  Евгеньевича " Временные сдвиги между изменениями глобальной температуры и
содержания углекислого газа в атмосфере"на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 25.00.29 — «физика атмосферы и гидросферы».

  3. Предварительное рассмотрение кандидатской диссертации Люлюкина
Василия Сергеевича " Параметры и структура волн Кельвина-Гельмгольца в
атмосферном пограничном слое по данным содарного зондирования " (ИФА им. А.М.
Обухова РАН) на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности 25.00.29 — «физика атмосферы и гидросферы».

              Краснокутская Л.Д. сообщила, что все необходимые документы для
предварительного рассмотрения кандидатской диссертации Вазаевой Натальи Викторовны
"Циркуляционные особенности атмосферного пограничного слоя по данным наблюдений и
численного моделирования" (ИФА им. А.М. Обухова РАН) на соискание ученой степени
кандидата физико-математических наук по специальности 25.00.29 — «физика атмосферы и
гидросферы» поступили  в совет, в том числе заявление с просьбой принять диссертацию к
защите, выписка из протокола семинара ЛГГ с рекомендацией к защите диссертации
Вазаевой Н.В., мл.н.с ЛГГ; руководитель –д.ф.-м.н. Чхетиани О.Г. Была предложена комиссия
по представлению диссертации на заседании диссертационного Совета в составе: академик
РАН, профессор, д.ф.-м.н. Голицын Г.С.– председатель; чл.-корр. РАН, профессор, д.ф.-м.н..
Еланский Н.Ф., д.ф.-м.н., профессор Горчаков Г.И.

Постановили: 1). Принять к рассмотрению кандидатскую диссертацию
Вазаевой Натальи Викторовны "Циркуляционные особенности атмосферного
пограничного слоя по данным наблюдений и численного моделирования" (ИФА им.
А.М. Обухова РАН) на соискание ученой степени кандидата физико-математических
наук по специальности 25.00.29 — «физика атмосферы и гидросферы».

2). Утвердить комиссию по представлению диссертации на заседании
диссертационного совета Института в составе:  академик РАН, профессор, д.ф.-м.н.
Голицын Г.С.– председатель; чл.-корр. РАН, профессор, д.ф.-м.н.. Еланский Н.Ф., д.ф.-
м.н., профессор Горчаков Г.И.

Краснокутская Л.Д. сообщила, что все необходимые документы для
предварительного рассмотрения кандидатской диссертации Мурышева Кирилла  Евгеньевича
" Временные сдвиги между изменениями глобальной температуры и содержания углекислого
газа в атмосфере" на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности 25.00.29 — «физика атмосферы и гидросферы»  поступили  в совет, в том
числе заявление с просьбой принять диссертацию к защите, выписка из протокола семинара
ЛТК с рекомендацией к защите диссертации  Мурышева К.Е., мл.н.с ЛТК; руководитель –д.ф.-
м.н. Елисеев А.В. Была предложена комиссия по представлению диссертации на заседании

диссертационного Совета в составе:  д.ф.-м.н. Чхетиани О.Г. – председатель; чл.-корр. РАН,
д.ф.-м.н. Семенов В.А., д.ф.-м.н.,  Гинзбург А.С.
Постановили:  1).  Принять  к  рассмотрению  кандидатскую  диссертацию   Мурышева
Кирилла  Евгеньевича " Временные сдвиги между изменениями глобальной температуры
и содержания углекислого газа в атмосфере" на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 25.00.29 — «физика атмосферы и
 гидросферы»
2). Утвердить комиссию по представлению диссертации на заседании диссертационного
совета Института в составе:  д.-ф.-м.н. Чхетиани О.Г.– председатель; чл.корр. РАН., д.ф.-
м.н. Семенов В.А., д.ф.-м.н.,  Гинзбург А.С.
              Краснокутская Л.Д. сообщила, что все необходимые документы для предварительного
рассмотрения кандидатской диссертации Люлюкина  Василия Сергеевича " Параметры и
структура волн Кельвина-Гельмгольца в атмосферном пограничном слое по данным
содарного зондирования " (ИФА им. А.М. Обухова РАН) на соискание ученой степени
кандидата физико-математических наук по специальности 25.00.29 — «физика атмосферы и
гидросферы» поступили  в совет, в том числе заявление с просьбой принять диссертацию к
защите, выписка из протокола семинара РАЛ с рекомендацией к защите диссертации
Люлюкина В.С., мл.н.с РАЛ; руководитель –д.ф.-м.н., профессор Каллистратова М.А. Была
предложена комиссия по представлению диссертации на заседании диссертационного Совета
в составе: д.-ф.-м.н. Горбунов М.Е.– председатель; д.ф.-м.н. Курганский М.В.,  д.ф.-м.н.
Чхетиани О.Г.

Постановили: 1). Принять к рассмотрению кандидатскую диссертацию
Люлюкина  Василия Сергеевича " Параметры и структура волн Кельвина-Гельмгольца
в атмосферном пограничном слое по данным содарного зондирования " (ИФА им. А.М.
Обухова РАН) на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности 25.00.29 — «физика атмосферы и гидросферы»

2). Утвердить комиссию по представлению диссертации на заседании
диссертационного совета Института в составе:  д.-ф.-м.н. Горбунов М.Е.– председатель;
д.ф.-м.н. Курганский М.В.,  д.ф.-м.н. Чхетиани О.Г.

Председатель Диссертационного совета Д 002.096.01
академик РАН, доктор физ.-мат. наук, профессор                         Мохов И.И.

Ученый секретарь Диссертационного совета
Д 002.096.01 кандидат географических наук                      Краснокутская Л.Д.